



BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Jaunimo g. 2, 59206 Birštonas, tel. (8 319) 56 830, faks. (8 319) 56 830, el. p. taryba@birstonas.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 111103013

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų
tarnybos Kauno valdybai
Karaliaus Mindaugo pr. 37
44307 Kaunas

2012-11-02 Nr. (B.15.)-SR-1422

IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, 2012 m. III ketvirtį atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas Birštono savivaldybėje. Analizuotas laikotarpis nuo 2011-09-30 iki 2012-09-30. Korupcijos pasireiškimo tikimybę nustatė Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjas Žydrūnas Zdanavičius. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas remiantis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 patvirtintomis Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis. Buvo analizuojama korupcijos pasireiškimo tikimybė Birštono savivaldybės administracijos statinių naudojimo priežiūros vykdymo srityje.

Galima teigti, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė šioje srityje egzistuoja, nes atitinka šiuos kriterijus: pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas, atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti.

Birštono savivaldybės administracija, vertinamuoju laikotarpiu vykdydama savo funkcijas analizuojamoje srityje, vadovavosi Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus 2009 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. AV-234 patvirtintu „Birštono savivaldybės administracijos veiklos reglamentu“, Birštono savivaldybės administracijos 2005 m. rugsėjo 19 d. direktoriaus įsakymu Nr. AV-188 patvirtintomis „Statinių naudojimo priežiūros vykdymo taisyklėmis“, Birštono savivaldybės tarybos 2010 m. balandžio 23 d. sprendimu Nr. TS-75 patvirtintu „Nenaudojamų, naudojamų ne pagal paskirtį, apleistų arba neprižiūrimų patalpų ir statinių nustatymo, sąrašo sudarymo ir keitimo tvarkos aprašu“, Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus 2009 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. AV-407 patvirtintais Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus nuostatais, Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus 2011 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. AV-226

patvirtintu Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vyriausiojo specialisto pareigybės aprašymu, Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir nustatyta tvarka kitais teisės aktais.

Motyvuotos išvados: korupcijos pasireiškimo tikimybę Birštono savivaldybės administracijoje statinių naudojimo priežiūros vykdymo srityje didino tai, jog pagrindinis vidaus kontrolę šioje srityje nustatantis dokumentas („Statinių naudojimo priežiūros vykdymo taisyklės“) nebuvo periodiškai peržiūrimas ir koreguojamas pagal besikeičiančią teisinę bazę, taip pat analizuojamu laikotarpiu nebuvo patvirtintas statinių naudotojų sąrašas bei nebuvo patvirtintas statinių naudojimo priežiūros vykdymo patikrinimų dažnumas. Kaip veiksniai, didinantys korupcijos pasireiškimo tikimybę, vertintini ir faktai, jog nors „Nenaudojamų, naudojamų ne pagal paskirtį, apleistų arba neprižiūrimų patalpų ir statinių sąrašas“ buvo patvirtintas 2012 m. sausio 27 d. savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-18, tačiau Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyrius iki 2012 m. rugsėjo 31 d. jo nepateikė Kauno apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai, taip pat periodinės informacijos apie statinių naudojimo priežiūrą nepateikimas vadovybei ir neįtraukimas į skyriaus metinę veiklos ataskaitą, kas mažina vidaus kontrolės veiksmingumo galimybę.

Korupcijos pasireiškimo tikimybę mažino tai, jog statinių naudojimo priežiūros funkcija nurodyta tiek Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus nuostatuose, tiek konkrečiau šio skyriaus vyr. specialisto pareigybės aprašyme, administracijos direktoriaus įsakymu buvo paskirtas konkretus tarnautojas, atsakingas už statinių priežiūros vykdymą, ir sudaryta darbo grupė nenaudojamiems, naudojamiems ne pagal paskirtį, apleistiems arba neprižiūrimoms patalpoms ir statiniams nustatyti ir jų sąrašui sudaryti bei patvirtinti šio sąrašo sudarymo ir keitimo tvarkos aprašas. Kaip veiksniai, mažinantys korupcijos pasireiškimo tikimybę, vertintini ir šie faktai, jog Birštono savivaldybės administracijos direktorius 2005 m. rugsėjo 19 d. įsakymu Nr. AV-188 patvirtino „Statinių naudojimo priežiūros vykdymo taisyklės“, kuriuo reglamentuojama Birštono savivaldybės administracijos specialistų vykdomos statinių naudojimo priežiūros organizavimas, funkcijos, apskaita ir atskaitomybė. Šiuo dokumentu taip pat patvirtintos reikalingos pildyti patikrinimo aktų, ataskaitų pateikimo formos, bei terminai.

Siekiant minimalizuoti korupcijos pasireiškimo tikimybę analizuojamoje srityje būtina:

- pakeisti „Statinių naudojimo priežiūros vykdymo taisyklės“, kurios atitiktų šiuo metu galiojančius teisės aktus;
- sudaryti ir patvirtinti statinių naudotojų sąrašą; nustatyti statinių patikrinimų dažnumą;
- užtikrinti periodinę informacijos apie statinių naudojimo priežiūros vykdymą pateikimą vadovybei pagal nustatytus reikalavimus;
- užtikrinti informacijos apie statinių naudojimo priežiūros vykdymą pateikimą atsakingo skyriaus metinėje veiklos ataskaitoje;

- užtikrinti vidaus kontrolės veiksmingumą vykdant nenaudojamų, naudojamų ne pagal paskirtį, apleistų arba neprižiūrimų patalpų ir statinių nustatymo, sąrašo sudarymo procedūras bei sprendžiant klausimą dėl darbo grupės vadovo.

PRIDEDAMA. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Birštono savivaldybės administracijos statinių naudojimo priežiūros vykdymo srityje klausimynas, 6 lapai.

Savivaldybės merė



Nijolė Dirginčienė